
 

 
1 

Finanziato 

dall’Unione europea  

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II   

 

U.D.A.B.S.            
  

I L R E T T O R E 

 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e 
nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZE DELLA TERRA, DELL’AMBIENTE E DELLE 
RISORSE - 38° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 14 posti 
così suddivisi: n. 13 con borsa di studio e n. 1 senza borsa di studio; 

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e SOCIETA’ SARDA DI 
BENTONITE SRL per l’attivazione di un ulteriore posto con borsa di cui ai DD.MM. 352/2022 e 
925/2022; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e l’ ISTITUTO NAZIONALE DI 
GEOFISICA E VULVANOLOGIA (INGV) per l'istituzione di un ulteriore posto aggiuntivo al dottorato di 
ricerca sopra indicato; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 16, di cui n. 15 con borsa di studio e n. 1 senza 
borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3853 del 04/10/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 

 
2 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 16 posti così suddivisi: n. 15 con borsa di studio e n. 1 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE DELLA TERRA, 
DELL’AMBIENTE E DELLE RISORSE - 38° ciclo - di durata triennale. 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 N.ID. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO  

1 873326 MAGRI CARMINE 22/05/1997 84/100  

2 882936 BACCHIANI ALBERTO 02/06/1998 83/100  

3 863882 VITRANO LORENZO 16/10/1997 82,5/100  

4 869532 CORRADO FRANCESCA 30/10/1994 80/100 precede per età 

5 886382 VARRIALE GIOVANNI 19/06/1989 80/100  

6 867152 CORRADO PAOLA 05/12/1997 78,5/100  

7 881552 IANNONE ANTONIO 22/12/1995 78/100 precede per età 

8 883058 MARINO LUCIA 25/02/1994 78/100  

9 868615 MORELLI REBECCA SVEVA 11/01/1997 76/100  

10 876512 COTICELLI SEBASTIANO 29/11/1998 75,5/100 precede per età 

11 864967 FERRARA SALVATORE 20/09/1996 75,5/100 precede per età 

12 886545 DE SIMONE ARIANNA 12/04/1996 75,5/100  

13 864456 AHMAD HILAL 18/05/1995 75/100  

14 856242 GIRARDI GIORGIA 02/04/1996 74/100  

15 886050 LEMAIRE THOMAS 30/12/1999 73,5/100  

16 870081 TERRANOVA EDOARDO 17/09/1992 73/100 precede per età 

17 878398 GRAVINA TERESITA 06/06/1977 73/100  

18 871876 FERIOZZI FABIO 28/11/1996 72,5/100  

19 872816 GIOIELLO SILVIA 25/03/1997 72/100 precede per età 

20 883316 KHIMCHENKO ANASTASIIA 17/11/1991 72/100  

21 887781 MUNAM ABDUL 05/02/1997 69,5/100  

22 881567 MEHMOOD MUBASHIR 03/04/1994 69/100 precede per età 

23 883740 NAJAFIAN TAHER 01/04/1982 69/100  

24 886641 SAJJAD 
SYED MUHAMMAD 
WASIM 

09/01/1993 68/100 precede per età 

25 883172 SHAFI SEDRA 15/10/1992 68/100  

26 886548 DI MURO CHIARA 28/11/1996 67,5/100 precede per età 

27 881611 TABASSUM KAMRAN 01/01/1994 67,5/100  

28 859073 HUSSAIN WAKEEL 16/04/1991 65/100  

29 880036 AHMED MAHNOOR 18/05/1996 64/100  

30 863742 RASHID MUHAMMAD AHSAN 16/09/1996 63/100 precede per età 

31 885518 ROCCO ILARIA 23/06/1990 63/100  

32 865698 PRINCIPI MICHELA 13/05/1996 60/100  

33 876058 ZITO CLAUDIA 08/03/1992 59/100 precede per età 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3853 del 04/10/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 

 
3 

34 884015 MOHAMED 
MUSAAB AHMED 
ABDELRAHMAN 

21/04/1973 59/100  

35 881276 FIDA MISBAH 21/04/1992 58/100  

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

N.ID. COGNOME NOME 

873326 MAGRI CARMINE 

882936 BACCHIANI ALBERTO 

863882 VITRANO LORENZO 

869532 CORRADO FRANCESCA 

886382 VARRIALE GIOVANNI 

867152 CORRADO PAOLA 

881552 IANNONE ANTONIO 

883058 MARINO LUCIA 

868615 MORELLI REBECCA SVEVA 

876512 COTICELLI SEBASTIANO 

864967 FERRARA SALVATORE 

886545 DE SIMONE ARIANNA 

864456 AHMAD HILAL 

856242 GIRARDI GIORGIA 

886050 LEMAIRE THOMAS 

870081 TERRANOVA EDOARDO 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3853 del 04/10/2022
Firmatari: LORITO Matteo


